
 

 
 

Siguldā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

 

2016.gada 24.februārī                   Nr.6 

          (prot. Nr.3, §8) 

 

Par Siguldas novada pašvaldības aģentūras „Siguldas Attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

 43.panta pirmās daļas 13.punktu un  

Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu 

 
*ar grozījumiem, kas izdarīti ar Siguldas novada Domes 2016.gada 21.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.36 “Grozījumi Siguldas novada Domes 2016.gada 24.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.6 “Par Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 

maksas pakalpojumiem”” (prot. Nr.15, §18) 

 

1. Saistošie noteikumi „Par Siguldas novada pašvaldības aģentūras „Siguldas Attīstības 

aģentūra” maksas pakalpojumiem” (turpmāk – saistošie noteikumi) nosaka 

pašvaldības aģentūras „Siguldas Attīstības aģentūra” (turpmāk– Aģentūra) sniegtos 

maksas pakalpojumus, to likmes, maksāšanas kārtību un atvieglojumus saskaņā ar 

cenrādi (pielikumi Nr.1, Nr.2 un Nr.3).  

2. Aģentūra samaksu par sniegtajiem pakalpojumiem saņem skaidras vai bezskaidras 

naudas norēķinu veidā Aģentūras kontā vai kasēs. 

3. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus Aģentūra var izmantot 

atbilstoši Aģentūras apstiprinātajām budžeta tāmēm, ar to saistīto nodokļu un 

izdevumu samaksai, kā arī citu ar Aģentūras saimnieciskās darbības nodrošināšanu 

saistītu izdevumu segšanai. 

4. Pakalpojumu maksa Aģentūras cenrādī ir noteikta ar pievienotās vērtības nodokli. 

5. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem Aģentūra var piemērot maksas 

atvieglojumus šādos gadījumos: 

5.1.maksas pakalpojumu atvieglojumi 100% apmērā Livonijas ordeņa Siguldas 

pils apmeklējumam piemērojami Siguldas novadā deklarētajiem 

iedzīvotājiem, uzrādot Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karti „Es 

esmu s!guldietis”, un Siguldas novada mācību iestāžu skolēniem, uzrādot 

derīgu mācību iestādes izdotu skolēna apliecību; 

5.2.maksas pakalpojumu atvieglojumi 100% apmērā Livonijas ordeņa Siguldas 

pils apmeklējumam piemērojami:  

5.2.1. pirmskolas vecuma bērniem (līdz 6 gadiem ieskaitot); 



5.2.2. bāreņiem un personām ar 2.grupas invaliditāti; 

5.2.3. vienam skolotājam/audzinātājam (uz 10 skolēnu klasi); 

5.2.4. jaunlaulātajiem un viņu vedējiem kāzu dienā; 

5.2.5. žurnālistiem, uzrādot preses karti un aizpildot anketu; 

5.2.6. gidiem un tūristu grupas pavadošām personām; 

5.2.7. Siguldas novada Domes oficiālajām delegācijām; 

5.3.maksas pakalpojumu atvieglojumi 5% apmērā Livonijas ordeņa Siguldas pils 

apmeklējumam piemērojami tūrisma kompānijām, ar kurām noslēgts 

ilgtermiņa sadarbības līgums par Livonijas ordeņa Siguldas pils iekļaušanu 

tūrisma maršrutos līdz 500 personām kalendārā gada ietvaros; 

5.4.maksas pakalpojumu atvieglojumi 10% apmērā Livonijas ordeņa Siguldas 

pils apmeklējumam piemērojami tūrisma kompānijām, ar kurām noslēgts 

ilgtermiņa sadarbības līgums par Livonijas ordeņa Siguldas pils iekļaušanu 

tūrisma maršrutos vairāk kā 500 personām kalendārā gada ietvaros; 

5.5.maksas pakalpojumu atvieglojumi 50% apmērā Livonijas ordeņa Siguldas 

pils apmeklējumam piemērojami apmeklētājiem, kuri ir Latvijas vai Baltijas 

līmeņa mārketinga kampaņu dalībnieki; 

5.6.(svītrots ar 21.09.2016. grozījumiem)* 

5.7.(svītrots ar 21.09.2016. grozījumiem)* 

5.8.(svītrots ar 21.09.2016. grozījumiem)* 

5.9.(svītrots ar 21.09.2016. grozījumiem)* 

5.10. (svītrots ar 21.09.2016. grozījumiem)* 

5.11. (svītrots ar 21.09.2016. grozījumiem)* 

5.12. maksas pakalpojumu atvieglojumi 100% apmērā piemērojami informatīvo 

materiālu izvietošanai Siguldas novada Tūrisma informācijas centros 

uzņēmējiem, kuru saimnieciskā darbība ir reģistrēta Siguldas novadā, kā arī 

biedrības “Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrība’ biedriem un Gaujas 

Nacionālā parka teritorijā esošajām pašvaldībām. 

6. Aģentūra ir atbildīga par šo saistošo noteikumu izpildes ievērošanu. 

7. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas. 

8. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos par spēku zaudējušiem atzīt 2013.gada 

20.novembra saistošos noteikumus Nr.48 (prot. Nr.24, §29) „Siguldas pašvaldības 

aģentūras „Siguldas Attīstības aģentūra” maksas pakalpojumi”. 

 

Priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  U.Mitrevics 

*grozījumi stājušies spēkā ar 2016.gada 31.oktobri 



 
 

Siguldā 

Pielikums Nr.1  

Siguldas novada Domes 2016.gada 24.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.6 

 „Par Siguldas novada pašvaldības aģentūras „Siguldas Attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem” 

(prot. Nr.3, §8) 

 

P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” 

 Tūrisma informācijas centru maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr. 

p.k. 

Pakalpojuma veids Mērvienība Cena ar PVN 

21% (EUR) 

1. 

 

Informatīvo materiālu 

izvietošana Siguldas novada 

Tūrisma informācijas centrā  

Viena veida informatīvais 

materiāls uz kalendāro 

mēnesi 

12,00 

2. Līdzdalība izstādē Siguldas 

novada pašvaldības stendā 

Viens dalībnieks un viena 

veida informatīvais 

materiāls vienā izstādē 

141,00 

3. Līdzdalība izstādē Siguldas 

novada pašvaldības stendā 

Viena veida informatīvais 

materiāls vienā izstādē 

47,00 

4. Informācijas iekļaušana 

Aģentūras izdotajos materiālos 

Tūrisma objekta vai 

pakalpojuma apraksts līdz 

250 vārdiem un viena foto 

attēlā izvietošana  

27,00 

5. Informācijas izvietošana 

Aģentūras mājaslapā: 

www. tourism.sigulda.lv 

Tūrisma objekta vai 

pakalpojuma apraksts un 3-5 

foto attēlu izvietošana uz 

kalendāro gadu 

27,00 

6. Banera izvietošana Aģentūras 

mājaslapā: 
www.tourism.sigulda.lv 

Viena veida baneris uz 

mēnesi 

27,00 

7. Darījumu kontaktu dibināšana, 

darba vai mācību semināru 

organizēšana, konsultāciju 

sniegšana 

Viena cilvēkstunda 15,00 

8. Ekskursijas maršruta plānošana Viena cilvēkstunda 15,00 

9. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

1 stunda  latviešu valodā 22,00 

10. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

2 stundas latviešu valodā 40,00 

11. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

4 stundas latviešu valodā 62,00 

12. Gida pakalpojumi Siguldas 6 stundas latviešu valodā 84,00 

http://www.tourism.sigulda.lv/


tūrisma objektu apskatei 

13. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

8 stundas latviešu valodā 106,00 

14. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

1 stunda svešvalodā 22,00 

15. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

2 stundas svešvalodā 44,00 

16. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

4 stundas svešvalodā 66,00 

17. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

6 stundas svešvalodā 88,00 

18. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

8 stundas svešvalodā 110,00 

19. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

1 stunda skolēnu grupām 15,00 

20. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

2 stundas skolēnu grupām 30,00 

21. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

4 stundas skolēnu grupām 45,00 

22. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

6 stundas skolēnu grupām 60,00 

23. Gida pakalpojumi Siguldas 

tūrisma objektu apskatei 

8 stundas skolēnu grupām 75,00 

24. Drukas pakalpojumi 1 A4 lpp 0,10 

25. Autostāvvieta pie informācijas 

centra “Gūtmaņala” 

1 autobusam 7,00 

26. Autostāvvieta pie informācijas 

centra “Gūtmaņala” 

1 mikroautobuss 5,00 

27. Autostāvvieta pie informācijas 

centra “Gūtmaņala” 

1 automašīnai 2,50 

28. Automašīnas uzlāde elektriskās 

uzlādes stacijā 

1 stundai 2,46 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  U.Mitrevics 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Siguldā 

Pielikums Nr.2 

Siguldas novada Domes 2016.gada 24.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.6 

„Par Siguldas novada pašvaldības aģentūras „Siguldas Attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem” 

(prot. Nr.3, §8) 

 

P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” 

Livonijas ordeņa Siguldas pils maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība  Cena ar 

PVN 21% 

(EUR) 

1. 

 

Ieejas maksa pieaugušajiem Viena ieejas biļete  2,00 

2. Ieejas maksa skolēniem, studentiem, 

pensionāriem 

Viena ieejas biļete 1,00 

3. Ieejas maksa ģimenei ar 2 

pieaugušajiem un 2 vai vairāk 

bērniem līdz 15 gadu vecumam 

Viena ieejas biļete 5,00 

4. Gida pakalpojumi pils apskatei Viena stunda 22,00 

5. Dienvidu torņa 3.stāva zāles, terases 

noma 

Viena stunda 36,00 

6. Pasākuma norise estrādē Viena stunda 360,00 

7. Katra nākamā pasākuma norises 

stunda 

Viena stunda 144,00 

 

 

 

Priekšsēdētājs                    (personiskais paraksts)      U. Mitrevics 


